
BOE núm. 231 8359Viernes 24 septiembre 2004

Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social 
de Málaga y provincia.

c) Lote: Sin división.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 152 de 24 de junio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000 euros.

Ejercicio 2004: Importe máximo total 25.000 euros.
Ejercicio 2005: Importe máximo total: 65.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2004
b) Contratista: Juan Carlos Muñoz Prieto
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 90.000 euros.

Ejercicio 2004: Importe máximo 25.000 euros.
Ejercicio 2005: Importe máximo 65.000 euros.

Málaga, 12 de agosto de 2004.–El Director Provin-
cial.–El Subd. Prov. Gestión Recaudatoria, Ángel Luis 
Jiménez Rowbotton.–43.437. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 Resolución de la Junta de Contratación del Depar-
tamento por la que se anuncia la adjudicación del 
servicio de los trabajos para la realización de un 
estudio sobre aplicación e impacto de los horarios 
comerciales. Expediente O14/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Departa-
mento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Comercio y Turismo, Dirección General 
de Política Comercial. Subdirección General de Estudios 
y Modernización del Comercio Interior.

c) Número de expediente: 014/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Trabajos necesarios para 

la realización de un estudio sobre aplicación e impacto de 
los horarios comerciales.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 120 de 18 de mayo 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Institut Ildefons Cerdá.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.400,00 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 27 de julio de 2004.–La Presidenta de la Jun-
ta de Contratación.–La Subsecretaria, María Teresa Gó-
mez Condado.–43.589. 

 Resolución de la Junta de Contratación del Depar-
tamento por la que se anuncia la adjudicación de 
los servicios de «Mantenimiento informático del 
sistema de información de nómina basado en HR 
Access V3.e». Expediente 041/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Departa-
mento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria de Estado de Turismo y Comercio. Dirección General 
de Comercio e Inversiones. Subdirección General de 
Oficinas Comerciales en el Exterior y de Coordinación 
Territorial.

c) Número de expediente: 041/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento informá-

tico del sistema de información de nómina basado en HR 
ACCESS V3.e.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) del Texto Refundido de la 

Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.908,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2004.
b) Contratista: I.B.M. Global Services España,S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.908,00 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 27 de julio de 2004.–La Presidenta de la Jun-
ta de Contratación de los Servicios Centrales del. La 
Subsecretaría.María Teresa Gómez Condado.–43.590. 

MINISTERIO DE CULTURA

 Resolución del Instituto Nacional de las Artes Escé-
nicas y de la Música por la que se anuncia con-
curso para la contratación del servicio de limpie-
za de todas las dependencias, instalaciones, 
mobiliario, objetos ornamentales, cristaleras y 
demás elementos ubicados en la sede del Ballet 
Nacional de España, paseo de la Chopera, n.º 4, 
de Madrid. Concurso 040193.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según punto 4 del Pliego de Cláusulas Administra-
tivas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 130.000.

5. Garantía provisional. 2.600 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, nº 1.–3ª Planta. Mesa 

de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: U, subgrupo: 1, categoría: A, o grupo:
III, subgrupo: 6, categoría: A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre de 
2004 hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1. Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, 2.ª planta, Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de octubre de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante publica-
ción en el Tablón de Anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es 
ó www.mecd.es.

Madrid, 2 de septiembre de 2004.–El Director general 
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Mú-
sica, D. José Antonio Campos Borrego.–43.545. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 Resolución de la Oficialía Mayor del Ministerio de 
Sanidad y Consumo por la que se publica la lici-
tación del arrendamiento de dos compactadores 
de papel y basura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios-Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 666/205.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del arrenda-
miento de dos compactadores de papel y basura, suminis-
tro de contenedores así como la gestión y retirada selec-
tiva de otros residuos en la Sede Central del Ministerio de 
Sanidad y Consumo, para los años 2005 y 2006.

b) Lugar de ejecución: Sede Central del Ministerio 
de Sanidad y Consumo.

c) Plazo de ejecución: 1 de enero de 2005 a 31 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


